



MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS, ÓRGÃOS, E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL, DE ACORDO COM O EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.*

Fornecedor : JV & MONTEIRO LTDA - 28.514.702/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNIDADE	diversas marcas	diversos modelos	R\$ 310.000,00	R\$ 310.000,00	R\$ 694.098,25	R\$ 694.098,25	-	R\$ 384.098,25

Descrição: LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - MATERIAIS PERMANENTES (MOVEIS).

Subtotal Lote R\$ 310.000,00

3	1,00	unidade	diversas marcas	diversos modelos	R\$ 307.000,00	R\$ 307.000,00	R\$ 694.098,25	R\$ 694.098,25	-	R\$ 387.098,25
---	------	---------	-----------------	------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	---	----------------

Descrição: LOTE I - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO - MOVEIS.

Subtotal Lote R\$ 307.000,00

5	1,00	UNIDADE	diversas marcas	diversos modelos	R\$ 309.000,00	R\$ 309.000,00	R\$ 711.038,25	R\$ 711.038,25	-	R\$ 402.038,25
---	------	---------	-----------------	------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	---	----------------

Descrição: LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MOVÉIS.

Subtotal Lote R\$ 309.000,00

7	1,00	UNIDADE	diversas marcas	diversos modelos	R\$ 339.000,00	R\$ 339.000,00	R\$ 694.098,25	R\$ 694.098,25	-	R\$ 355.098,25
---	------	---------	-----------------	------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	---	----------------

Descrição: LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MÓVEIS.

Subtotal Lote R\$ 339.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 1.265.000,00

Subtotal Orçado: R\$ 2.793.333,00

54,7135 %

R\$ 1.528.333,00

Fornecedor : SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 03.894.963/0001-74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	unidade	VARIAS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	VÁRIOS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00	R\$ 258.365,09	R\$ 258.365,09	-	R\$ 88.365,09

Descrição: LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- ELETRODOMÉSTICOS.

Subtotal Lote R\$ 170.000,00

4	1,00	UNIDADE	VARIAS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	VÁRIOS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 274.761,05	R\$ 274.761,05	-	R\$ 94.761,05
---	------	---------	--	--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	---	------------------

Descrição: LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ELETROMOVEIS.

Subtotal Lote R\$ 180.000,00

6	1,00	UNIDADE	VARIAS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	VÁRIOS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	R\$ 175.000,00	R\$ 175.000,00	R\$ 263.207,49	R\$ 263.207,49	-	R\$ 88.207,49
---	------	---------	--	--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	---	------------------

Descrição: LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ELETROMÓVEIS.

Subtotal Lote R\$ 175.000,00

8	1,00	unidade	VARIAS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	VÁRIOS CONFORME ANEXADO EM FICHA TÉCNICA	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00	R\$ 257.451,34	R\$ 257.451,34	-	R\$ 87.451,34
---	------	---------	--	--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	---	------------------

Descrição: LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ELETROMÓVEIS.

Subtotal Lote R\$ 170.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 695.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.053.784,97	34,0472 %	R\$ 358.784,97
------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.960.000,00	R\$ 3.847.117,97	49,0527 %	1.887.117,97

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, PARTES INTEGRANTES DA LICITAÇÃO, TENDO SUPERADO TODOS OS PRAZOS RECURSAIS E, SENDO QUE O RECURSO FOI INDEFERIDO, E EM RAZÃO DO RESULTADO FINAL, PELO PRESENTE, RECEBO,

ACEITO E APROVO O PROCEDIMENTO EM EPÍGRAFE, EM CONSEQUÊNCIA **HOMOLOGO** O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM FAVOR DAS LICITANTES.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sebastião Leal-PI, 13 de Abril de 2023

MANOELINA DE SOUSA BORGES
PREFEITA MUNICIPAL



Documento assinado digitalmente
MANOELINA DE SOUSA BORGES
Data: 13/04/2023 11:18:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>